
 

 

UCHWAŁA NR L/335/14 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 24 czerwca 2014 r. 

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez przedszkola i oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Duszniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645.) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(tj. Dz. U. 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

 Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Usługi świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

prowadzone przez Gminę Duszniki w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego, obejmującego 

podstawę programową wychowania przedszkolnego dla przedszkoli, o której mowa w odrębnych przepisach, 

realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin, przez 5 dni w tygodniu, w godzinach określonych w statucie 

przedszkola. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczającym 

czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych i oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 

w przedszkolu lub oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych poza czas przekraczający 

realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego dla przedszkoli. 

2. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1 podlega corocznej waloryzacji na zasadach 

określonych przepisami ustawy o systemie oświaty. 

§ 3.  Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustala się jako iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1, deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka 

w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu w danym miesiącu. 

§ 4.  Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 nie będzie obejmować kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 5.  Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze udzielane przez 

przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, w zakresie objętym niniejszą uchwałą, 

reguluje umowa zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola i rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka 

uczęszczającego do przedszkola lub oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej. 

§ 6.  Traci moc uchwała nr IV/20/11 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za niektóre świadczenia przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Duszniki. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lipca 2014 r.

Poz. 4077



§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z wyjątkiem § 2 ust. 1 - który wchodzi w życie z dniem 1 września 2014r. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Gracjan Skórnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4077


		2014-07-17T10:27:34+0000
	Polska
	Monika Foltynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




